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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t& nenit 11, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, nenit 5, paragrafi 1 pika 1.5, nenit 18,
paragrafi 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné Kundér Korrupsionit, si dhe nenit 7
paragrafi 4 t&€ Rregullores nr. 01/2018 p€r Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores Nr. 01/2014
dhe Rregullores Nr. 01/2017 té Punés s& Agjencisé Kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
Kundér Korrupsionit me daté 05.03.2021, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr.AKK-DPKI-06-86/21, pér z. Qazim Qeska, ish-Késhilltar Komunal
né Kuvendin e Komunés sé Rahovecit, pér shkak se éshté shmangur situata e konfliktit
té interesit né ushtrimin e funksionit publik.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do koh& né rast se paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Né& rastin ¢ hapur pér shqyrtimin e gjendjes s¢ konfliktit t& interesit me numér protokolli AKK-
DPKI-06-86/21, lidhur me ish-zyrtarin e larté z. Qazim Qeska, Késhilltar Komunal né Kuvendin
¢ Komunés sé Rahovecit, éshté zhvilluar procedura e paraparé sipas Ligjit Nr.06/L-011. pér
Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e F unksionit Publik.

Agjencia kundér Korrupsionit ka hetuar k&té rast nén dyshimin pér konflikt t& interesit, sipas té
cilit z. Qazim Qeska, duke gené Késhilltar Komunal i Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit ushtron
njékohésisht edhe veprimtaring profesionale t& Avokatisé.

Me rastin e konfirmimit t& informacionit t& mésipérm né institucionet pérkatése, Agjencia né
pajtim me nenin 22, paragrafin 3 dhe 5 t& Ligjit Nr.06/L-011, pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, e ka njoftuar zyrtarin e larté pér fillimin e shqyrtimit t&
gjendjes sé& konfliktit t& interesit, pérmes shkresés zyrtare me Nr. AKK-DPKI-06-01/169/21. dhe
se n¢ afat prej pesémbédhjeté (15) ditésh nga dita e pranimit t& késaj shkrese, ai ka t& drejté té
njoftohet gjerésisht me faktet q& posedon Agjencia lidhur me rastin né fjalé.

2



DPKI 03

Pas pranimit t& késaj shkrese nga pala, me kérkesé té tij éshte organizuar dhe mbajtur njé takim ng
Agjenciné kundér Korrupsionit, me ¢ ‘rast zyrtari i larté &shté njoftuar gjerésisht lidhur me faktin
se, gjaté ushtrimit t& funksionit publik né cilésing e zyrtarit té larte publik, ai nuk mundet gé krahas
ushtrimit t€ funksionit publik Késhilltar Komunal t¢ ushtroj veprimtaring profesionale t& avokatisé
sepse kjo situaté paraqet giendje t€ papajtueshmérisé me ushtrimin e funksionit publik, si¢
pércaktohet me nenin 12, paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 06/L-011, pér Parandalimin ¢ Konfliktit t&
Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik. ku thuhet se:

" Zyrtari i larté nuk mund té ushirojé veprimtari profesionale avokatisé, noterisé, pérmbaruesit
privat, administratorit té falimentimit, ekspertit ¢ licencuar, konsulentit ose agjentit 1é personave
Juridiké si dhe nuk mund (6 jeré i punésuar, me kohé 1é ploté, né njé detyré tjeter

Pas diskutimit dhe ballafagimit t& fakteve, zyrtari i larté z. Qazim Qeska, e ka kuptuar dhe éshte
pajtuar me gjetjet e Agjencisé, duke deklaruar se do t& ndérmarr veprime konkrete né ményré qé
t¢ shmang papajtueshmérité né ushtrimin e funksionit publik.

Ndérkohé, Agjencia kundér Korrupsionit, ka pranuar dokumentin zyrtar (aktin e doréhegjes), me
Nr.DPKI-06-01/169-1/21, me & cilin vértetohet se zyrtari i larté z. Qazim Qeska, ka dhéné
doréhegje nga funksioni publik i Késhilltarit Komunal t¢ Kuvendit t&¢ Komunés s¢é Rahovecit.

Pas shqyrtimit t&é dokumentacionit né dispozicion, Agjencia konstatoi se zyrtari 1 larté z. Qeska, ka
dhéné dorghegje t& parevokueshme nga funksioni publik Késhilltar Komunal né Kuvendin e
Komunés s¢ Rahovecit, sikurse parashihet me nenin 19 paragrafi 1, nénpar. 1.4 t¢ Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t&¢ Interesit n& Ushtrimin e Funksionit Publik. Mec kété rast. Agjencia
kundér Korrupsionit konstatoi se¢ me veprimet g€ i ka ndérmarré zyrtari i larté, &shts shmangur
giendja e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik.

Nga sa u tha mé larté, u vendos si né pikén I t€ dispozitivit t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t¢ nenit 18 paragrafi 11, té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t¢ rihapé rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet:
Shaip Havolli
e Zyrtares sé larté publike Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPKI- s&  (gy 4
® Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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